2 Gregorius Magnus, «*Moralia*» (f. 1^v). Première page du texte: «*Beatus gregorius papa libru[m] be || ati Iob*» (cf. Hain 7926).

Beatus gregorius papa librū be-
ati iob petente sancto leandro
spalense episcopo exponit sicut
in prologo moralium patenter
videri potest. Et d. expositum tradidit. Il-
le q. expositum cum i hispaniam ad sedem
spalensem detulit. Spalensis autem cui-
tas vulgari nomine Sibilis vocatur. et
est metropolis hispanie. Decedente ergo
Beato leandro Sanctus yfiderus germa-
nus eius doctor precipuus. locus eius factus
us est archiepiscopus. Post cuius disces-
sum libri moralium quos beatus leander at-
tulit. ita per negligenciam perditū sūt ut
in tota hispania nō inuenirentur. Post
aliquot ergo annos Cyndesindus rex his-
panie consiliū. xxx. episcoporum in vete-
re Toletana congregauit vbi quinquaginta fa-
cta de amissione moralium vnanimi consi-
lio episcoporum prefatus rex. Tagionem
Cesar augustanum episcopū Romam mi-
sit cum epistolis ad papam pro querēdis
eiusdem libris. Erat enim Tagio episcopus
dijune scripture amator. feruētissimus. Ve-
nit ergo romam cū die in diem videret ex-
emplā suam a papa differri quasi premul-
dine aliorum librorum. Illi quos que-
rit non possent in arcano sedis apostoli-
xiri. Ad vltimum postulauit. ut sal-
ua licentia daret vna nocte integra
a beati petri vigilandi. Qua accep-
tū. enixus obsecraret deū. ut iam iam
necis effectus prosperaretur. Ec-
ce etiam noctem in ipso orationi-
bus assistens. prospicit magnam
virozum preclaris
titudinem. ian

tur. Statim is qui aduenerant digitū p-
tendens. In scrinio inquit illo quod cer-
nis. continentur libri quos queris. Tunc
vero episcopus fiducia assumpta. Obse-
cro inquit mi domine ut michi seruo tuo
pandere digneris. que nam sit illa qm cer-
no tam preclara virorum processio. Cui il-
le. Duo inquit illi quos precedent es. se q.
in uicem manu inserta vides complectētes
Beati apostoli sunt. Petrus et paulus.
Alij vero qui post eos vadunt. ipsi sunt
successores eorum huius apostolice sedi
pontifices. Et eodem ordine quo eos in e-
piscopatu sunt secuti et nūc in processio-
sequuntur. Et sicut hanc ecclesiam in vita
sua dilexerunt. ita et nunc post obitū dili-
gunt. et frequenter eam inuisere veniūt
Tunc ergo episcopus magis exultat
et recreatus. Obsecro inquit mi domine.
ut dicas michi quis nam tu ipse sis. Ille
respondit. Ego sum Gregorius pto cui
libris tati itineris laborem sustinisti. Iso
q. nunc veni. ut tue satisfacere petiti-
oni. Tunc episcopus inquit. Obsecro do-
mine mi. si hoc est. et quis nam est. Beatus
pater. Augustinus cuius libros non mi-
nus quam tuos dilexi. Respondit. Bea-
tum augustinum virum excellentissimum
de quo queris. altior a nobis continet lo-
cus. Statimq. cum socio quidsecum vene-
rat ad cetum aliorum rediit. Postq. vidi-
t omnes episcopos ad altare. Beati petri re-
uerenter submissis capitibus inclinante
et eodem quo venerant ordine ianuam ec-
clesie rpetentes. In crastinum omnia que
viderat pape retulit. Hanc visionem i om-
nibus libris moralium ante ipsum plogū
hispanie consueverunt apponere huiusmo-
di libros comparantes.: